
Stránka 1 z 6 
 

Smlouva o dílo 

uzavřena v souladu s ustanovením podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 

 

1. Dětský domov Trnová, příspěvková organizace 

se sídlem Trnová 200, 330 13 Trnová 

IČ: 00671045 

Komerční banka, a.s., č.ú.:  

zastoupena Mgr. Helenou Tichou 

 

dále jen „objednatel“, 

 

a 

 

2. Interchemic s.r.o. 

IČ: 07523017 

DIČ: CZ07523017 

Raiffeisenbank, a.s., č.ú.  

se sídlem Brožíkova 862, 330 11 Třemošná 

zastoupena Bc. Radkem Koudelou, jednatelem společnosti 

 

dále jen „zhotovitel“ 

 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto 

 

Smlouvu o dílo 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 
1. Hlavním předmětem činnosti zhotovitele je mimo jiné:  

a.) správa a údržba firemní počítačové sítě 

b.) správa, údržba a opravy serveru  

c.) správa, údržba a aktualizace firemní WWW prezentace 

d.) kompletní profylaxe veškerého IT vybavení 

e.) odvirování všech pracovních stanic a serveru 

f.) antivirová politika pro celou firemní počítačovou síť 

g.) instalace, aktualizace a konfigurace operačních systémů pracovních stanic a serveru 

h.) konfigurace a správa firemního Mailserveru a FireWallu 

i.) sestavování, instalace a zahořování pracovních stanic a serveru 

j.) opravy nefunkčních počítačů v sídle firmy 

k.) další požadavky objednavatele, které je zhotovitel dodat v rámci své podnikatelské činnosti 



Stránka 2 z 6 
 

2.   Objednatel je nezisková, příspěvková organizace, která má zájem o díla uvedené v odst. 1, písm.   

a.) až k.). 

3. Smluvní strany deklarují výslovně svůj zájem uzavřít tuto smlouvu o provedení díla uvedených  v 

odst. 1, písmene a.) až k.) (dále jen „smlouva“) a společně prohlašují, že jim není známa žádná 

právní ani faktická překážka, která by jim v jejím uzavření bránila. 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 
1.   Zhotovitel se zavazuje dodávat objednateli díla uvedená v článku I, odst. 1. písm. a.) až k.), (dále 

jen „předmět díla“ nebo „dílo“). Předmětem díla je dále závazek zhotovitele provést na své 

nebezpečí instalaci předmětu díla v sídle organizace, tj. Dětský domov Trnová, Trnová 200, PSČ 

330 13 (dále jen „místo  instalace“).  

2.     Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle smlouvy, řádně a v předem dohodnuté době.  

3.   Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za jeho provedení cenu uvedenou 

ve faktuře, stanovenou předem dohodnutým měsíčním paušálem a dle platného ceníku. 

Podrobný rozpis měsíčního paušálu a platný ceník je uveden v Příloze č. 1. této smlouvy.  

 

Článek III. 

Způsob a lhůty plnění 
1.     Lhůta plnění 

1.1  Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo v místě instalace průběžně, po dobu 

platnosti této smlouvy. 

2.     Způsob splnění 

2.1  Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo vždy řádným provedením a případnou montáží v 

místě instalace.  

2.2 Převzetí řádně provedeného a předaného díla a jeho případná montáž, bude deklarováno 

potvrzením Dodacího listu zhotoviteli jednající osobou objednatele.  

3.     Vlastnická a jiná práva k dílu a nebezpečí škody na něm 

3.1 Vlastníkem zhotovovaného díla v případě dodávky nového zařízení je zhotovitel. Objednatel 

nabývá vlastnické právo k dílu okamžikem předání díla, provedení jeho montáže a po úhradě 

dohodnuté ceny zhotoviteli. V případě údržby, servisu a opravy zhotovovaného díla na 

stávajících zařízeních, umístěných v místě instalace je vlastníkem objednatel, který je povinen 

zhotoviteli uhradit dohodnutou cenu. 

3.2 Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel, a to až do okamžiku předání díla 

objednateli. 

 

Článek IV. 

Cena díla a platební podmínky 
1.     Cena díla 

1.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu objednaného díla včetně instalace, která byla 

sjednána dle Přílohy č. 1. této smlouvy a uvedena na faktuře, po odsouhlasení jednající osobou 

organizace. 

 



Stránka 3 z 6 
 

2.     Platební podmínky 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že cena každého objednaného díla bude zaplacena zhotoviteli  

převodem na účet Raiffeisenbank, a.s., č.ú.        , a to do 14 dnů od vystavení faktury. 

2.2  Pokud vznikne objednateli nárok na peněžní plnění z důvodu odpovědnosti za vady dle čl. VI. této 

smlouvy, je objednatel oprávněn započíst odpovídající část pohledávky na cenu díla. 

2.3 Pro případ prodlení se zaplacením ceny má zhotovitel právo požadovat vedle zaplacení ceny též 

úroky z prodlení ve výši 0,05% z ceny za dílo. 

 

Článek V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1.     Úkony během zhotovování díla 

1.1   Objednatel se zavazuje 

a) účinně spolupracovat se zhotovitelem a poskytnout mu veškerou nutnou součinnost  

b) sdělovat zhotoviteli řádně a včas potřebu dalších prací a jiné nutné informace 

c) umožnit zhotoviteli na jeho žádost prohlídku místa instalace a přístup do prostor instalace 

1.2   Zhotovitel se zavazuje: 

a) provést dílo řádně a včas v souladu s platnými právními předpisy. Při provádění díla je 

zhotovitel povinen postupovat v souladu s pokyny objednatele a umožnit oprávněné osobě 

objednatele kontrolu prováděného díla 

b) používat pro zhotovení smluveného díla jen výrobky a výrobní postupy nejlépe vyhovující 

stanoveným a smluveným požadavkům na předmět díla 

c) včas informovat objednatele o všech nedostatcích a závadách technického a právního 

charakteru, které by mohly ohrozit plnění jeho povinností vyplývajících z této smlouvy 

2.      Kontrola plnění 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že průběh provádění díla a plnění této smlouvy je objednatel 

oprávněn kontrolovat. 

2.2 Objednatel je oprávněn zejména sledovat, zda je dílo realizováno dle smluvených podmínek, 

technických norem a jiných právních předpisů,  pokynů a požadavků objednatele. 

3.  Zpracování osobních údajů  

3.1 Zhotovitel v souvislosti s plněním smlouvy nezbytně přijde do styku s osobními údaji fyzických 

osob, jejichž správcem je objednatel. Objednatel je správce osobních údajů i zvláštní kategorie 

osobních údajů ve smyslu NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů). 

3.2. Zhotovitel se zavazuje, že osobní údaje dle odst. 3.1:  

− nebude nijak shromažďovat či uchovávat nad rámec plnění této smlouvy, 

− nebude sdělovat dalším osobám a bude o nich zachovávat mlčenlivost, 

− nebude využívat pro jiné účely než je plnění této smlouvy, 

− budou za zhotovitele zpracovávat výhradně osoby, které jsou spolehlivé a řádně poučené o 

ochraně osobních údajů, se kterými přijdou do styku v rámci plnění této smlouvy, 

− dodržovat další povinnosti plynoucí z právního řádu České republiky. 

    



Stránka 4 z 6 
 

 

Článek VI. 

Záruka a reklamace 
1.     Záruka 

1.1  Zhotovitel poskytuje objednateli na zhotovené dílo záruku za jakost. Záruční doba je dohodnuta 

na 24 měsíců, ve výjimečných případech 12 měsíců, dle charakteru díla. 

1.2  Zhotovitel neodpovídá za vady díla vzniklé nevhodnou vlastní údržbou případně manipulací ze 

strany objednatele nebo třetích osob. 

1.3 Záruční doba uvedená v odst. 1.1. tohoto článku se prodlužuje o dobu počítanou od řádně 

učiněné reklamace zjištěné vady, v důsledku níž je předmět díla vyřazen z provozu nebo v 

provozu podstatně omezen, do odstranění takové vady díla. 

2.     Postup při reklamaci 

2.1  Objednatel je povinen vady díla, které nebyly zjištěny  při předání, písemně (případně e-mailem) 

reklamovat ve lhůtě 5 dnů ode dne zjištění závady.  

2.2  Zhotovitel projedná reklamaci a písemně (případně e-mailem) sdělí objednateli, zda reklamaci 

uznává nebo neuznává, včetně důvodů neuznání reklamace, do 5 dnů od doručení reklamace. 

Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost k projednání reklamace, 

zejména zhotoviteli umožnit dílo prohlédnout a seznámit se s reklamovanou vadou. 

3.     Nároky z odpovědnosti za vady 

3.1 Objednatel má v případě řádné reklamace vad díla nároky z vad díla stanovené občanským 

zákoníkem. 

3.2 V případě, že objednatel bude v reklamaci požadovat odstranění vad díla opravou díla nebo 

dodáním chybějících částí, je zhotovitel povinen reklamované vady odstranit, popř. dodat 

chybějící části díla v přiměřené lhůtě po doručení reklamace, nejpozději však do 30 dnů od 

doručení reklamace.  

 

Článek VII. 

Sankční ujednání 
1. Bude-li zhotovitel v prodlení se splněním díla, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve 

výši prokazatelně vzniklé škody. 

2. Poruší-li zhotovitel svoji povinnost dle čl. V odst. 3, je objednatel oprávněn požadovat smluvní 

pokutu do výše 20 000 Kč a zároveň náhradu škody, kterou tím zhotovitel objednateli způsobil. 

3.     Náhrada škody bude uhrazena po vzájemné dohodě splátkovým kalendářem.   

 

Článek VIII. 

Odstoupení od smlouvy 
1.  Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení 

smluvních povinností druhou smluvní stranou, jestliže to oznámí druhé smluvní straně bez 

zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto porušení dověděla.  

2.  Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně a účinnosti nabývá dnem doručení druhé 

smluvní straně.  

 

 



Stránka 5 z 6 
 

 

Článek IX. 

Platnost smlouvy 
1.     Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 1.1.2022, po podpisu smluvních stran. 

2.     Tato smlouva se po vzájemné dohodě uzavírá na dobu od 1.1.2022 do 31.12.2022. 

3.   Tato smlouva nahrazuje v plném rozsahu smlouvu předchozí, uzavřenou dne 17.12.2020 včetně 

přílohy č.1 smlouvy o dílo. 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 
1.  Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

2.   Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 

dohody obou smluvních stran. 

3.  Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení, včetně příloh. 

4.  Nedílnou součástí této smlouvy je podrobný rozpis měsíčního paušálu a platný ceník, což je 

uvedeno v Příloze č. 1. 

5.     Další přílohou je platný Výpis z obchodního rejstříku a Registrace plátce DPH zhotovitele. 

6.   Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem řádně přečetly, porozuměly 

jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

 

Další přílohy:  1. výpis z obchodního rejstříku zhotovitele 

  2. registrace plátce DPH zhotovitele 

 

 

  V Trnové dne 20. 12. 2021 

 

 

 

Mgr. Helena Tichá                                                                                              Bc. Radek Koudela                             

podpis objednatele                                                                                            podpis zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 



Stránka 6 z 6 
 

Příloha č. 1. ke smlouvě o dílo 
 

Podrobný rozpis měsíčního paušálu a platný ceník 

 

Měsíční paušál obsahuje: 

 

- Pravidelná správa serveru 

- Aktualizace systémů PC stanic a serveru 

- Zálohování a obnova dat 

- Instalace vhodného software 

- Instalace a konfigurace aplikací, operačních systémů, kancelářských balíčků, optimalizace 

operačních systémů 

- Obnova hardwaru a IT materiálu 

- Vzdálená správa serveru 

- Hotline 

 

Cena paušálu …………………………………………………………………………….. 8000,-Kč vč. DPH 

 

Cena 1 hod. mimořádných prací nad rámec paušálu …………………….. 800,-Kč vč. DPH 

 

Aktualizace, správa a údržba firemního webu …………………............. 360,-Kč / hod. 

Další služby v oblasti slaboproudu a elektroniky …………………………. 720,-Kč / hod. 

 

Další zajištěné služby 

 

VOYO TV …………………………………………………………………………………. 99,-Kč / měs. 

 

Veškeré ceny jsou uvedeny včetně DPH. 

 

Dodávky hardware, software a dalšího materiálu budou fakturovány dle aktuálních tržních cen. 

 

 

 

 

 

 

                                       

                                                                                                                                     Bc. Radek Koudela 

 

 

 

V Trnové dne 20. 12. 2021 

 


